
INFORMACJA DODATKOWA 

 

I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego, obejmuje w szczególności: 

1.  
1.1 nazwę jednostki 

 Gmina Kobylin: Urząd Miejski w Kobylinie, Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Szkoła Podstawowa 
w Zalesiu Małym, Szkoła Podstawowa w Kuklinowie, Szkoła Podstawowa w Smolicach,  Branżowa Szkoła 
I Stopnia w Kobylinie, Zespół Szkoła Podstawowa i Przedszkole w Kobylinie 

1.2 siedzibę jednostki 

 Kobylin, Zalesie Małe, Kuklinów, Smolice 

1.3 adres jednostki 

 Rynek Marszałka J. Piłsudskiego 1, Al. Powstańców Wlkp. 47, Smolice 27, Kuklinów 40, Zalesie Małe 15, ul. 3-go 
Maja 9, ul. Plac Glabera 3,  63-740 Kobylin 

1.4 podstawowy przedmiot działalności jednostki 

 Gmina Kobylin jest podstawową jednostką samorządu terytorialnego, powołaną dla organizacji życia publicznego 
na swoim terytorium. Urząd Miejski w Kobylinie jest jednostką organizacyjną Gminy, a celem jego działalności jest 
kierowanie podstawowymi rodzajami działalności publicznej. Szkoły z terenu Gminy Kobylin prowadzą działalność
w dziedzinie edukacji. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, jako jednostka organizacyjna Gminy 
Kobylin, realizuje całokształt zadań z zakresu pomocy społecznej przewidzianej w ustawie o pomocy społecznej, 
która reguluje zakres podmiotowy pomocy społecznej, a także określa zadania własne i zlecone gminy. Główne 
zadania realizowane przez jednostkę to świadczenia wychowawcze, świadczenia rodzinne, Fundusz alimentacyjny, 
wsparcie rodzin, przeciwdziałanie przemocy w rodzinie i Karta Dużej Rodziny, stypendia szkolne, program 
Wspieraj Seniora. 

2. wskazanie okresu objętego sprawozdaniem 

 01.01.2020-31.12.2020 – dla wszystkich jednostek 

3. wskazanie, że sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne 

 Nie dotyczy 

4. omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów (także 
amortyzacji) 

 W Urzędzie Miejskim w Kobylinie aktywa i pasywa wyceniane są przy uwzględnieniu nadrzędnych zasad 
rachunkowości, w sposób przewidziany ustawą o rachunkowości. 
Składniki aktywów i pasywów wyceniane są w następujący sposób: 
- środki trwałe w budowie – w wysokości ogółu kosztów pozostających w bezpośrednim związku z ich nabyciem 
lub wytworzeniem, pomniejszonych o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. Są to koszty poniesione w okresie 
budowy, montażu, przystosowania, ulepszenia i nabycia środków trwałych oraz pozostałych środków trwałych 
stanowiących wyposażenie nowych obiektów, zliczone do dnia bilansowego lub do dnia zakończenia inwestycji. 
- wartości niematerialne i prawne oraz środki trwałe o wartości początkowej powyżej 10.000,00 zł, 
o przewidywanym okresie użyteczności ekonomicznej dłuższym niż rok, kompletne i zdane do użytkowania, 
przeznaczone na potrzeby działalności jednostki, w trakcie roku obrotowego wprowadza się do ewidencji wg 
wartości początkowej, która wyceniana jest w zależności od sposobu ich nabycia według: ceny nabycia –
w przypadku nabycia w drodze kupna, kosztów wytworzenia – w przypadku wytworzenia we własnym zakresie, 
wartości rynkowej na dzień otrzymania – w przypadku otrzymania środka w formie darowizny. Wartość 
początkowa ulega podwyższeniu o wartość nakładów poniesionych na ich ulepszenie.  
Na dzień bilansowy środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne wycenia się wg wartości początkowej 
pomniejszonej o odpisy amortyzacyjne oraz ewentualnie odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.  
- pozostałe środki trwałe oraz pozostałe wartości niematerialne i prawne wycenia się wg ceny nabycia lub kosztów 
wytworzenia. 
W przypadku ujawnienia środków trwałych, pozostałych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych 
oraz pozostałych wartości niematerialnych i prawnych w wyniku inwentaryzacji, wycenia się je w wartości 
wynikającej z posiadanych dokumentów lub wg wartości rynkowej, z uwzględnieniem dotychczasowego umorzenia. 
Odpisy amortyzacyjne (umorzeniowe) dokonuje się jednorazowo (w grudniu) za okres całego roku obrotowego przy 
zastosowaniu stawek określonych w przepisach o podatku dochodowym od osób prawnych. Amortyzację nalicza się 
od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym środek trwały lub wartość niematerialna 
i prawna została przyjęta do użytkowania. Przyjmuje się liniową metodę amortyzacji.  
Pozostałe środki trwałe oraz pozostałe wartości niematerialne i prawne umarza się jednorazowo w 100% w miesiącu 
przyjęcia do używania poprzez spisanie w koszty. Dotyczy to również książek i innych zbiorów bibliotecznych, 
środków dydaktycznych, mebli i dywanów, niezależnie od wartości. 
Wyposażenie o wartości poniżej 200,00 zł nie traktuje się jako pozostałego środka trwałego i nie ewidencjonuje na 
koncie 013. 

 



- zakupione materiały zaliczane są bezpośrednio po zakupie w ciężar właściwego konta kosztów. Na koniec roku 
przeprowadza się inwentaryzację nie zużytych materiałów i wprowadza się na stan zapasów, korygując koszty 
o wartość tego stanu pod datą ostatniego dnia danego roku, 
- krajowe środki pieniężne wycenia się i ujmuje w księgach rachunkowych w wartości nominalnej. Środki pieniężne 
w walutach obcych wykazuje się na bieżąco w księgach rachunkowych w wartości nominalnej przeliczonej przez 
bank na złote polskie według kursu kupna lub kursu sprzedaży stosowanego w tym dniu przez bank, z którego 
jednostka korzystała, 
- należności i zobowiązania na dzień ich powstania wycenia się i ewidencjonuje w księgach rachunkowych wg 
wartości nominalnej. Na koniec każdego kwartału wycenia się je w kwocie wymaganej zapłaty – należność 
z zachowaniem zasady ostrożnej wyceny, natomiast zobowiązania w kwocie wymagającej zapłaty. Odpisów 
aktualizujących należności dokonuje się zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 13 września 2017 r. 
w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, 
państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami 
Rzeczypospolitej Polskiej. Odsetki od należności i zobowiązań ujmuje się w księgach rachunkowych w momencie 
ich zapłaty lub pod datą ostatniego dnia kwartału w wysokości odsetek należnych na koniec tego kwartału. 
- w jednostce nie występują rozliczenia międzyokresowe kosztów bierne oraz tytuły do tworzenia rezerw na 
przyszłe zobowiązania, 
- fundusze oraz pozostałe aktywa wycenia się w wartości nominalnej, 
- opłacane z góry: prenumeraty, znaczki pocztowe, bilety MPK, wszelkie abonamenty, ubezpieczenia majątkowe 
(i inne), ze względu na nieistotną wartość, nie podlegają rozliczeniom w czasie za pośrednictwem rozliczeń 
międzyokresowych kosztów, księguje się je natomiast w koszty miesiąca, w którym zostały poniesione, 
- koszty w jednostce ewidencjonuje się w układzie rodzajowym. Stosuje się porównawczy wariant ustalenia wyniku 
finansowego, 
- wynik finansowy ustalany jest na koniec roku na koncie 860 – „Wynik finansowy”. Saldo Wn oznacza stratę netto, 
saldo Ma – zysk netto. Saldo przenoszone jest w następnym roku pod datą przyjęcia sprawozdania finansowego na 
konto 800 – „Fundusz jednostki”.  
- wynik finansowy brutto pomniejszony o obowiązkowe obciążenia wyniku finansowego stanowi wynik finansowy 
netto, który wykazuje się w bilansie jednostki. Ponieważ jednostka nie płaci podatku dochodowego od osób 
prawnych, wynik finansowy netto jest równy wynikowi finansowemu brutto, 
- wynik z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego (niedobór lub nadwyżka budżetu) ustalany jest 
według zasady kasowej poprzez porównanie zrealizowanych w danym roku dochodów budżetowych i wydatków 
budżetowych (wydatki wykonane i niewygasające) na koncie 961 – „wynik wykonania budżetu”, 
- operacje wynikowe, które nie powodują zwiększenia wydatków i dochodów danego roku budżetowego (tzw. 
operacje niekasowe), dotyczące przychodów i kosztów finansowych oraz pozostałych przychodów i kosztów 
operacyjnych, ujmowane są na koncie 962 – „Wynik na pozostałych operacjach”. W roku następnym, po 
zatwierdzeniu sprawozdania budżetowego przez organ stanowiący, saldo konta przeksięgowywane jest na konto 960 
 „Skumulowane wyniki budżetu”. 
We wszystkich szkołach Gminy Kobylin przyjętą politykę rachunkowości stosuje się w sposób ciągły, dokonując 
w kolejnych latach obrotowych jednakowego grupowania operacji gospodarczych, jednakowej wyceny aktywów, 
ustala się wynik finansowy i sporządza sprawozdania finansowe tak, aby za kolejne lata informacje z nich 
wynikające były porównywalne. Przyjęte zasady rachunkowości są zgodne z zapisami ustawy o rachunkowości oraz 
rozporządzenia w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych 
oraz państwowych jednostek budżetowych mających swoją siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej. 
Przyjęte zasady dokonywania odpisów amortyzacyjnych lub umorzeniowych od środków trwałych oraz wartości 
niematerialnych i prawnych – stosuje się stawki przewidziane w wykazie rocznych stawek amortyzacyjnych. 
Inwestycje, aktywa finansowe oraz zapasy wyceniano według rzeczywistych kosztów poniesionych na ich nabycie 
lub wytworzenie. Aktywa i pasywa wyceniało się według rzeczywistych kosztów ich uzyskania, wytworzenia lub 
zakupu. 
W Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Kobylinie księgi rachunkowe prowadzone są za pomocą 
oprogramowania System Finansowo - Księgowy FOKA-PRO. Obejmują zbiory zapisów księgowych, obrotów (sum 
zapisów) i sald, które tworzą: dzienniki, księgę główną, księgi pomocnicze, zestawienie obrotów i sald księgi 
głównej oraz sald księgi pomocniczej, wykaz składników aktywów i pasywów (inwentarz). Księgi rachunkowe 
otwiera się za początek roku kalendarzowego i zamyka na dzień kończący rok obrotowy. Zapisy dowodów 
księgowych prowadzone są chronologicznie, dzień po dniu i numerowane kolejno automatycznie, a sumy zapisów 
liczone są w sposób ciągły. Na dzień zamknięcia roku jednostka sporządza zestawienie sald wszystkich kont ksiąg 
pomocniczych, a na dzień inwentaryzacji zestawienie sald inwentaryzowanej grupy składników majątku.  Konta 
pozabilansowe pełnią funkcję informacyjno-kontrolną. Zapisy na nich są jednostronne i nie powodują zmian 
w aktywach i pasywach. 
Poniesione koszty dotyczące innego okresu rozliczeniowego, aniżeli okresu, w którym je poniesiono, są 
przedmiotem rozliczeń międzyokresowych kosztów, i tym samym podlegają rozliczeniu w czasie. Stosowanie 
rozliczeń kosztów w czasie ma na celu zachowanie współmierności ponoszonych kosztów i przychodów, co ma 
znaczenie przy ustalaniu prawidłowego wyniku finansowego jednostki. W celu ustalenia wyniku finansowego 
zdarzenia gospodarcze księgowane są na kontach zespołu „4” (nie prowadzi się kont zespołu „5”) i zespołu „7”. 
Zaewidencjonowane koszty w układzie rodzajowym oraz inne koszty operacyjne i finansowe, jak również wszystkie 



uzyskane przychody przenosi się na koniec roku budżetowego na konto 860 – „Wynik finansowy”. 
Do ewidencji równowartości majątku trwałego i obrotowego Jednostki i zmian tych wartości służy konto 800-
„Fundusz jednostki”. Aktywa i pasywa wycenia się na dzień bilansowy zgodnie z zasadami określonymi w ustawie 
o rachunkowości. Przyjęte metody wyceny odzwierciedlają ich rzeczywisty stan. Wycenia się je stosując 
rzeczywiście poniesione nakłady na ich zakup. Środki trwałe i WNiP wycenia się według ceny nabycia 
pomniejszone o odpisy amortyzacyjne i umorzeniowe. Amortyzowane są zaś z zastosowaniem stawek zgodnych 
z przepisami o podatku dochodowym od osób prawnych. Pozostałe środki trwałe oraz WNiP o wartości do 
10.000,00 zł podlegają umorzeniu jednorazowo w miesiącu wydania do użytkowania. Jako jednostka budżetowa 
zwolniona z podatku dochodowego od osób prawnych Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej stosuję zasadę 
umarzania i amortyzacji jednorazowo środków trwałych za okres całego roku na dzień bilansowy. Długotrwałe 
aktywa finansowe wycenia się według ceny nabycia zwiększone o koszty nabycia tych aktywów. Środki trwałe 
w budowie wycenia się w wysokości kosztów bezpośrednio poniesionych na ich zakup. Należności i zobowiązania 
jednostka wycenia na dzień bilansowy w kwocie wymaganej zapłaty.  

 - 
„Wyn

inne informacje 

II. Dodatkowe informacje i objaśnienia obejmują w szczególności: 

1.  

1.1. szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych, zawierający stan 
tych aktywów na początek roku obrotowego, zwiększenia i zmniejszenia z tytułu: aktualizacji wartości, nabycia, rozchodu, 
przemieszczenia wewnętrznego oraz stan końcowy, a dla majątku amortyzowanego 
– podobne przedstawienie stanów i tytułów zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia 

 Zmiana stanu WNiP – od 01.01.2020 do 31.12.2020 r. 
Wyszczególnienie Licencje na użytkowanie 

programów 
Pozostałe WNiP Razem 

Stan początkowy   209.028,01 
Zwiększenia, w tym: 0,00 7.917,84 7.917,84 
1) nabycie 0,00 7.917,84 7.917,84 
2) przeniesienie 0,00 0,00 0,00 
Zmniejszenia, w tym: 20.374,00 12.050,82 32.424,82 
1) przeniesienie 0,00 0,00 0,00 
2) likwidacja 20.374,00 12.050,82 32.424,82 
Stan końcowy -20.374,00 -4.132,98 184.521,03 

W roku 2019 nastąpiło przeniesienie wartości niematerialnych i prawnych z pozostałych wartości niematerialnych 
i prawnych na wartości niematerialne i prawne. Nastąpiła też likwidacja tych licencji, które nie były już 
wykorzystywane w jednostce. 

Wyszczególnienie Licencje na użytkowanie 
programów 

Pozostałe WNiP Razem 

Umorzenie na początek 
roku obrotowego 

  153.211,35 

Zwiększenia, w tym: 23.280,95 7.917,84 31.198,79 
1) amortyzacja 23.280,95 7.917,84 31.198,79 
2) przeniesienie 0,00 0,00 0,00 
Zmniejszenia, w tym: 20.374,00 12.050,82 32.424,82 
1) przeniesienie 0,00 0,00 0,00 
2)likwidacja 20.374,00 12.050,82 32.424,82 
Stan końcowy 0,00 0,00 151.985,32 

 

1.2. aktualną wartość rynkową środków trwałych, w tym dóbr kultury – o ile jednostka dysponuje takimi informacjami 

 Zmiana stanu rzeczowych aktywów trwałych – od 01.01.2020-31.12.2020 r. 

Wyszczególnienie Grunty 
Budynki, lokale, 
obiekty inżynierii 
lądowej i wodnej, 

Kotły, 
urządzenia 
techniczne, 
maszyny 

Środki 
transportu 

Inne środki 
trwałe 

Razem 

Stan początkowy 6.872.396,55 38.508.009,50 651.590,55 391.126,44 916.644,33 47.339.767,37
Zwiększenia, w tym 191.947,88 310.483,67 181.413,01 0,00 0,00 683.844,56
1)nabycie 54.968,33 0,00 60.974,71 0,00 0,00 115.943,04
2)przemieszczenie 
wewnętrzne 
(oddanie do 
użytkowania) 

136.979,55 310.483,67 120.438,30 0,00 0,00 567.901,52

Zmniejszenia, w tym 119.475,07 48.328,18 0,00 57.500,04 0,00 225.303,29
1)sprzedaż 21.600,88 48.328.18 0,00 57.500,04 0,00 127.429,10
2)przemieszczenie 
wewnętrzne 

97.874,19 0,00 0,00 0,00 0,00 97.874,19

RAZEM 6.944.869,36 38.770.164,99 833.003.56 333.626,40 916.644,33 47.798.308,64



UMORZENIE 
Budynki, lokale, 
obiekty inżynierii 
lądowej i wodnej, 

Kotły, 
urządzenia 
techniczne, 
maszyny 

Środki transportu Inne środki trwałe Razem 

Stan początkowy 11.089.476,63 374.536,97 368.565,69 671.434,61 12.504.013,90 
Zwiększenia, w tym 1.284.225,34 63.674,60 6.016,20 72.589,59 1.426.505,73 
1)amortyzacja 1.284.225,34 63.674,60 6.016,20 72.589.59 1.426.505,73 
2)przemieszczenie 
wewnętrzne 
(oddanie do 
użytkowania) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Zmniejszenia, w tym 28.685,63 0,00 57.500,04 0,00 86.185,67 

1)sprzedaż 28.685,63 0,00 57.500,04 0,00 86.185,67 
2)likwidacja 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
3)przemieszczenie 
wewnętrzne 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

RAZEM 12.345.016,34 438.211,57 317.081,85 744.024,20 13.844.333,96 
 

1.3. kwotę dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisów aktualizujących wartość aktywów trwałych odrębnie dla 
długoterminowych aktywów niefinansowych oraz długoterminowych aktywów finansowych 

 Nie dotyczy 

1.4. wartość gruntów użytkowanych wieczyście 

 Grunty w użytkowaniu wieczystym 
Wyszczególnienie Stan na początek 

roku 
Zwiększenia Zmniejszenia Stan na koniec roku 

Wartość księgowa 356.474,55 0,00 0,00 356.474,55 
Wartość stanowiąca podstawę obliczenia opłaty rocznej gruntów oddanych w użytkowanie wieczyste wynosiła na 
31.12.2020 r. 1.620.237,70 zł. 
Gmina posiadała w 2020 r. w użytkowaniu wieczystym grunty Skarbu Państwa, o wartości rynkowej wg operatu 
szacunkowego 1.195.880,00 zł. 

1.5. wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków trwałych, używanych na podstawie 
umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu 

 Urząd Miejski – 15.278,53 zł  

1.6. liczbę oraz wartość posiadanych papierów wartościowych, w tym akcji i udziałów oraz dłużnych papierów 
wartościowych 

 Udziały Samorządowego Funduszu Poręczeń Kredytowych Sp. Z o.o. w Gostyniu – 13 udziałów po 10.000,00 zł 
każdy. 
Akcje Dolnośląskiego Centrum Hurtu Rolno-Spożywczego we Wrocławiu – 85 akcji o łącznej wartości 8.500,00 zł.  

1.7. dane o odpisach aktualizujących wartość należności, ze wskazaniem stanu na początek roku obrotowego, 
zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzględnieniem należności 
finansowych jednostek samorządu terytorialnego (stan pożyczek zagrożonych) 

 Stan na 01.01.2020 r. – 285.921,00 zł 
Zwiększenia – 24.662,47 zł 
Zmniejszenia – 0,00 
Stan na 31.12.2020 r. – 310.583,47 zł 
Odpisy aktualizacyjne dotyczą należności z tytułu podatku od nieruchomości, podatku od środków transportowych 
oraz odsetek od zaległości podatkowych. Są to dane z ksiąg rachunkowych Urzędu Miejskiego w Kobylinie. 

1.8. dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, 
rozwiązaniu i stanie końcowym 

 Nie dotyczy 

1.9. podział   zobowiązań   długoterminowych  o   pozostałym   od   dnia   bilansowego, przewidywanym umową lub 
wynikającym z innego tytułu prawnego, okresie spłaty: 

a) powyżej 1 roku do 3 lat 

 949.714,00 zł 

b) powyżej 3 do 5 lat 

 979.716,00 zł 

c) powyżej 5 lat 



 670.845,62 zł 

1.10. kwotę zobowiązań w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi 
(leasing operacyjny), a według przepisów o rachunkowości byłby to leasing finansowy lub zwrotny z podziałem na 
kwotę zobowiązań z tytułu leasingu finansowego lub leasingu zwrotnego 

 Nie dotyczy 

1.11. łączną kwotę zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy tych 
zabezpieczeń 

 Nie dotyczy 

1.12. łączną kwotę zobowiązań warunkowych, w tym również udzielonych przez jednostkę gwarancji i poręczeń, także 
wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki oraz 
charakteru i formy tych zabezpieczeń 

 Gmina Kobylin udzieliła poręczenia wekslowego Wojewódzkiemu Funduszowi Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Poznaniu za zobowiązania Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji w Strzelcach Wielkich. 
Stan zobowiązań z tego tytułu na  31.12.2020 r. wynosił 2.050.876,80 zł. 

1.13. wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych, w tym kwotę czynnych rozliczeń 
międzyokresowych kosztów stanowiących różnicę między wartością otrzymanych finansowych składników 
aktywów a zobowiązaniem zapłaty za nie 

 Nie dotyczy 

1.14. łączną kwotę otrzymanych przez jednostkę gwarancji i poręczeń niewykazanych w bilansie 

 Nie dotyczy 

1.15. kwotę wypłaconych środków pieniężnych na świadczenia pracownicze 

 Urząd Miejski w Kobylinie: Nagrody jubileuszowe – 35.077,60 zł, odprawa rentowa – 21.036,18 zł, ekwiwalent za 
urlop – 3.659,04 zł, ZFŚS – 72.040,00 zł 
708.535,63 zł – M-GOPS w Kobylinie 
Szkoły: Nagrody – 164.556,96 zł, ekwiwalenty – 29.595,78 zł, odprawy emerytalne – 79.520,73 zł, świadczenia 
z zfśś – 390.009,78 zł, dofinansowanie do zakupu sprzętu komputerowego dla nauczycieli – 37.993,20 zł 

1.16. inne informacje: brak 

2.  

2.1. wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów 

 Nie dotyczy 

2.2. koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, w tym odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły koszt 
wytworzenia środków trwałych w budowie w roku obrotowym 

 Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie wg stanu na 31.12.2020 r. – 2.128.495,33 zł.  W roku 2020 
oddano do użytkowania środki trwałe o wartości 467.311,97 zł. Nie wystąpiły odsetki oraz różnice kursowe, które 
powiększyłyby koszt wytworzenia środków trwałych w budowie. 

2.3. kwotę i charakter poszczególnych pozycji przychodów lub kosztów o nadzwyczajnej wartości lub które wystąpiły 
incydentalnie 

 Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kobylinie otrzymał z ZUS w postaci środków pieniężnych 
i informacji o nadpłacie składek  kwotę 22.285,80 zł, która stanowi przychód jednostki zgodnie z ar. 3 ust. 1 pkt 30 
ustawy o rachunkowości. Dofinansowanie to miało charakter incydentalny, dlatego równowartość otrzymanych 
środków pieniężnych z tego tytułu ujmuje się w księgach rachunkowych jako zwiększenie pozostałych przychodów 
operacyjnych w dacie dokonania tej operacji. 
Otrzymana kwota stanowi zwolnienie z opłacania składek na ubezpieczenie społeczne i Fundusz Pracy w wysokości 
50% kwot wykazanych w deklaracji DRA za miesiące marzec, kwiecień i maj w ramach ustawy związanej 
z COVID-19. 
Przychody w związku ze zwolnieniem z opłacania składek ZUS w szkołach wyniosły 179.595,47 zł. 
Ze względu na wystąpienie pandemii COVID-19 poniesiono wydatki związane z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 
i zwalczaniem COVID-19 w wysokości 155.138,90 zł.  

2.4. informację o kwocie należności z tytułu podatków realizowanych przez organy podatkowe podległe ministrowi 
właściwemu do spraw finansów publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodów 
budżetowych 

 Nie dotyczy 

2.5. inne informacje: brak 



3. Inne informacje niż wymienione powyżej, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej 
i finansowej oraz wynik finansowy jednostki: brak 

 
 
 
 

..........................................        30.04.2021 r. .......................................... 
(główny księgowy) (rok, miesiąc, dzień) (kierownik jednostki) 
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